Socrati histriionibus quos raucos appellabant. locatus. tertias partes fabularum agebas. ficus. vuas. oliuas ex alienis fundis colligens. plura accipiens vulnera. quam cum de vita & sanguine certatur. Erat enim bellum vobis cum spectantibus infectum a quibus cum plura acceperis vulnera. recte eos qui insueti sunt bniusmodi periculorum veluti ignavos timidosq; contemnis. Sed relictis que de paupertate dici possunt. ad crimina eodem ordine. quo tu nup proficiscor. Tales enim partes reipubli. tibi assumpsisti. qum tandem ea tibi quoq; euenit. per quas florente quidem patria. & incolumi repu. instar leporis tibi erat viuendum. timide. trepide. semp expectando plagas pro iis que conscius tibi eras nefarie perpetrasse. Eueris autem ceteris. alacrem te ostendisti. Atqui quisq; mille ciuib; necatis. fiduciam assumpsit. quid ab illis quisupsum dignus est pati. Multa pretero que referre possum. Non enim cūctas fordes istius quas ostendere valeo. dicidas esse reor. sed eas dūtaxat que sine verecundia mea referre possum. Compara igitur tuam ac meam vitam benigne & sine acerbitate aescines. deinde ab istis pete vtrius fortunam mallen. Docui sti litteras. ego didici. Iniciasti. ego iniciatus fui. Saltasti in choreis. ego choream dedi. Fuisti scriba. ego magistratum gessi. Fuisti actor. ego spectator. Cecidisti. ego exhibui. Pro hostibus omnia gessisti in repu. ego pro patria gessi. Omitto alia. at nunc bōdie de corona certo. quod est nibil per iniuria vñq; fecisse. Tu vero Sycophanta nñc qđe appares. Sed vñq; de cetero id tibi facere liceat. vñ omni non liceat. periclitaris. preclare nimirum fortune vir. meam vt improbab accusat. age nunc mibi recita numerum meorum testimoniorum. que ip̄e subii. affer tu nūc aescines carmina que disperdebas. Adsum a mortuo & latebris. & tenebrae portis. Et scis me nūc nolle afferre malū. Te malū male pdāt. potissimū dī. deinde isti oēs reprobū ciuē. ac p̄riā. pditorē. Recita testimonia. TESTIMONIA. In publicis quidem bmoi fui viri. atbeniē. in priuatis aut si no oēs scitis me būanū. & indigentibus me liberalē fuisse. sileo. nec qc̄q; dicerē aut testimoniu vñlū sup hoc afferre nec siquos ab hostib; mea pecunia redemi. nec si qbus dōtes cotuli ad filias nubēdas. nec aliud qc̄q; tale. nā ego sic putau. ac puto bñficioz memoriam illū p̄ omē tps obseruare debere q̄ accipit. eu aut q̄ cotulit statim obliuisci. si velit hic boni viri. ille non p̄i animi opus efficere. Proprioz. n. bñficiorū cōmemoratio pag ab impropatōe. Non ḡ faciā tale qc̄q; neq; adducar. sed qliscū sit de bis opinio. satis ē. Volo autem priuatis omissis pauca insup de publicis referre. Sed potes aescinē sub sole noiate. qui sine offensiōne aliq; euaseris. pri a philippi. nūc ab alexādrī potetia aut græci aut barbae concedā tibi mea siue fortuna siue infortuniu appellare maius. oīm malo & causam fuisse. Sinaut ex bis qui me nūq; vide runt nec vōc meā audiuerūt vñq; multi multa ac grauia fuerūt perpessi. nec solum homines. verum etiā vrbes & nationes. qñato iustius & verius coem omni fortuna. & tempestatem quādam aduer sam conuenit causam putari. Tu ergo bis omissis me qui apud hos in repu. versatus fuerim accusa. & si intelligis si non totū p̄tem bniusce criminis ad oēs & ad te maxie p̄tinere. nam si ego dux atq; impator ex me ipso consiliū rerū agēdarum cepissem. possetis vos ceteri oratores me iuste accusare.

DEMOSTHENIS IN AESCHINEM CLXXXVIII

Si vero in concionibus semper aderatis & respueretis flagitabat, ut communis utilitas in consultationibus
 queratur & hæc omnibus utilia visa sunt, & tibi maxime quoniam non benivolentia aliqua erga me, mi-
 bi gloriam & honorem concessisti, que omnia in his aderant, que per me tunc gerebantur. Sed veri-
 tate ipsa coniunctus, qui nihil ostendere posses utilius, quāta nunc tua iniuria est in illis reprobēde-
 dis, quibus nihil meius tunc excogitare potuisti. Apud ceteros omnes video hec quodammodo de-
 finita & ordinata esse. Deliquit quis sua sponte volens, ita & poena aduersus ipsum. Errauit quis i-
 uitus venia pro poena aduersus ipsum. Nec deliquit, nec enarravit, sed quoniam utilitatem sequeret, una
 cum omnibus asequi non potuit nec rem (ut cupiebat) perficere nec improporandum est huic nec
 obiurgandum sed condolendum. Hec manifesta sunt nec legibus dūtaxat, verum etiam natura ipsa
 non scriptis legibus humanis moribus diffiniuit. Aeschines vero cunctos legibus homines crudel-
 tate atque calunia visus adeo superauit, ut de his etiam que ipse ut infortunia comeinorat, me accusare
 seruare monet, ne vos decipiā aut subducā. astutum magnum & soppistam & bmoī appellās. Ve-
 luc si quis prius quod sibi cū alio sit dicēs, amplius perquiri quod sit ipse qui talia narrauit. Ego
 autem scio vobis omnibus istum probe esse notum. atque intelligere multo magis ipsi, quā mibi ista
 conuenire. Et simul illud scio, meum ingenium (si quod est) quamvis ego video dicendi vim atque ro-
 bus maximis in his qui audiūt consistere, nam ut vos beniolis estis, vos verba cuiusvis suscipitis, ita
 si qui dicit sapere videtur. Sed tamen si penes me facultas est aliquanta, banc inuenietis publicis vestris
 comodis semper intentam fuisse, contra vos autem nūc, nec priuatim quidem, hunc vero non solū
 hostibus fauissimam, verum etiam in aliquo vniuersitate offendit, aduersus eum vim suam exercuisse, nō
 enim iuste nec ut comodum est reipublica vitiatur, nam nec iram nec inimicitiā nec aliud quicquid eius,
 modi bonus ciuiis obincere debet iudicibus nec horum gratia vos audire sed ab bmoī perturbationi-
 bus vacuum se prestare. Si vero fieri non potest, quietem ac tolerantiam habere. In quibus ergo ve-
 bementem se prestare bonum ciuem & oratorem decet, in quibus periculum reipublica versatur, in qui-
 bus quid cum aduersariis reipublica controvēsia est. Hec & generosi & boni sunt ciuiis, nullius aut pu-
 blici criminis, nec etiam priuati, poenas a me exigere, nec reipublica causa nee sua, sed corone a claudis ac
 curationem inducere, & tamen studium in hoc ponere, priuatae inimicitiā, & inuidie, & pusillanimitatis
 signum est. Quod vero omisso contra me certamine huic diecē dixit, mirabilem babet improbitatē.
 Mibi quidem videris aeschines ea de causa hoc certamen induxisse, ut contētionem vocis & clamor-
 is induceres, non ut cuiusvis delicti reum postulares. Est autem nō vox neque tonus in oratore lauda-
 bilis, sed idem velle quo cives sui, & cōsdem diligere atque eosdem odio babere quos patria timet, obsequi-
 quicquid animatus est, per benivolentiam cuncta exequetur. Qui vero illis quos patria timet, obsequi-
 do adberet, non idem sentit cum populo, itaque nec idem ad securitatem suam expectat. Sed vides me
 idem voluisse atque idem in cunctis quæfuisse cum ipsis. Non igitur & tu idem fecisti, & qua rōne, q con-
 festim post pugnam legatus pfectus es ad Philippum qui auctor per id tempus fuerat clādium no-
 strarum, qum superiori tempore semper negasses quicquid tibi cum illo esse ut omnes norūt. Quid tur-
 pius oratori potest obiici quam non eadem sentire ac proferrere. At tu eiusmodi reperiis. Deinde bi-
 sce aedes, aut borum ora vultusq aspicere. An non putas istos cognoscere quis tu sis. An tamen som-
 num obliuionemq cepisse, ut non repeatant verba que in cunctionem apud populum fecisti obsecran-
 do atque abiurando, nihil te negocii cum philippo habere, sed me hanc aduersus te caluniam ob pri-
 uatam similitatem falso induxisse. Deinde ut de confictu renūciatum est, nihil omnino veritus am-
 cēs. Nā ex quā insta & honesta causa aesebini Leucothee Timpanistrie filio, hospes aut notus amicus
 aut notus erat philippus. Evidē non video. At mercede corruptus illi obsequbare. Sed tamen sic
 aperte in illis que acciderunt deprehensus proditor & contra scipsum deprecans, mibi illa obiicit,
 quod causam magis apud oēs q̄ apud me fuisse reperieris. Multa & egregia hec ciuitas Aeschines
 me autēre suscepit pfectus, p quibus nō ingratis p̄stituisse hinc intelligi potest quoniam eligeretur a po-
 pulo qui eos, qui in acie ceciderant, laudaret non te elegit, quāque sonora voce, nec Demadē qui nūp
 fuerat auctor pacis, neque Agemona, nec alium quēque vestrum sed me. Quo in tempore qum tu atque
 Pytoceus impudenter atque acerbe contra me niteremini, & hæc eadem obiceris. etiam magis me
 tunc populus elegit. Cuius rei causam nō ignoras tu quidem attamen, dicam. Ambo, nō nouerat bo-
 mines, meam, s. benivolentiam ac diligentiam, quam in rebus agendis prospexerat, & vīram prauita-
 tem. Quā nō iurati incolumi repū, negauistis, hæc in aduersis tempibus fatebamini. Qui ergo in co-
 munī calamitate audaciam sumebant, ea quā sentirent profitendi, hostes quidem iam antea, sed tamen
 demū manifestos putauerunt. Deinde congruū illis visum est, eum qui defunctos laudaturus esset,
 nec domesticū nec complice eorum cū quibus pugnauerat fuisse, nequi illic latenti festum super cōmuni
 grāco & calamitate cum intersectoribus celebrassent, hoc creueris honorē haberet. Nec qui facta vo-
 ce illos fatum, sed qui reuera condolerent. Nāc, nō cernebant in se atque in me esse, in vobis autem neque
 Ea de causa me elegerunt non vos. Nec populus quidem ita, Defunctos autē parētes fratresq a po-
 pulo funeri pfecti aliter cesserūt. Sed quā epulū daturū cēnt, qd apud maxime necessariū defunctos, fi-
 cri consuevit, id apud me fieri voluerunt, merito id quādē. Nam genere singuli eoz singulis erant pro-

ORATIO

piniores & ego. Coiter vero oibus neino erat ppingor. Cui n. maxime illos vincere conducebat. is
m. uorem dolorem pro eo & indigno casu suscipiebat. Recita epigrāma. quod publice hac ciuitas tūc
in scribi iussit. vt vidcas aescines te in boc ipso ingrātum atq; improbum & scelestum esse. Dic. EPI
GRAM VIA. Audis aescines in boc ipso epigrātate omnia pficere. & in nullo falli deo & nec in co
sultore aut pugnantibus vincendi. aut perficiendi esse potestatē sed in diis ipsi. Quid ergo pessime
mibi obiicis. quid ait que in tuum ac tuorum caput dū conuertant. Sed quim multa aduersus me p
uolum. nec vt iustum decuit ciuem. mentem seruauit nec lacrimas emisit. nec animo commotus ē sed
vocem extollens & fauces aperiens dum me accusare putat. se palam fecit in graibus reip. casibus
nequaq; vi ceteros ciues afflictum fuisse. Atqui cum qui se pfitef legum ac reip. curam bīc (vt iste
nunc facit) & si nibil aliud at certe hoc habere couenit. vt iisdem rebus gaudeat. iisdemq; doleat qui
bus & ciuitas. Nec in rep. sentire cum hostibus. quod te fecisse manifestū est. me accusans. ac ppter
me afferens ciuitatem in has incidisse calamitates. licet antea & ego ad repu. me conferrem. auxilium
p̄stare græciae cooperatis. Quum si hoc mibi a vobis tribueret per me factū fuissē. vt aduersus dominā
tum. qui in græcis instituebat. vos opponeretis. maius mibi munus concederetis. q̄ vllis vnci
cessistis. Sed nec ego hoc dicerem iniuriam. n. vobis facerem. nec vos. vt puto concederetis. Hi autē
si recte facere voluissēt. gratia inimicicā mea p̄clarissimā partem gloriæ vestra non detraxisset. Sed
quid ista reprehendo. quum alia longe duriora mentiri aduersus me ausus sit. Qui me ptes philippi. o
terra. & dei. secutū es et affirmat. Quid iste iam non affirmaret. Sed p̄ Iouem & deos omes si conten
tionibus & calūniis de medio sublati recte considerare volumus. qui sunt ii quibus merito & iuste
istarum rex que euenerūt. causam vniuersi ascriberent. in qualibet ciuitate huius similes. non mei
rictis. qui quum res philippi parue atq; infirme essent. sepe pdicentibus nobis & cobortantibus atq;
monetibus. gratia priuati lucri cōia como da abiecerūt ciues suos decipiēdo atq; corrūpendo. quoad
seruos efficerent Thessalos. Diocbus. Cynas. Thrasilaus. Archades. Cercida Hieronymus. Euca
pida. Argiuos Nirtis. Telodaus. Niciasseus. Cienles. Euxitheus. Cleotimus aristebimus. Neſſa
nios. Neo & Thrasylotbus filiae sclesti filii. Sicinios arististrus Epicares. Corinbios. Dinarchus
Megarenses. Pibiodorus. Elixus. Perilaus. Theobanios. Timolaus. Theogiton. Onometa. Eubo
ios. Hipparchus. Clytarbus. Dies me certe desiceret. pdito & nomina referentem. Hi omes sunt vi
ri atbenieses. corūdem in suis ciuitatibus cōsilio. quorū isti apud vos. homines sclesti atq; nefari.
euersores reg publicas. libertatis. pditores. primū philippo nūc alexandro subiuentes. qui ventre
ac turpissimis voluptatibus felicitatem diffiniunt. qui libertatē & nemini subesse. qui prioribus græ
cis finis atq; norma erat bono. euerterūt. Huius igit̄ foedissima atq; infamis conspirationis. immo
vero viri atbenieses. pditionis. si vera fateri volumus grecos libertatis. & hec ciuitas apud omes ex
pers fuit. meis consiliis freta. & ego apud vos. Deinde petis ob quā virtutē me ducam bonore dignū
Ego iam tibi dico. q̄ iis qui in rebus publicis grecos versabant vniuersis a te incipiendo corruptis
ante a philippo. nūc ab alexandro. me neq; tempus. nec humanitas verbos. nec pollicitationum ma
gnitudo. nec spes. nec metus. nec aliud quicq; adduxit vnci. vt ea q̄ recta forēt. & utilia reip. arbitra
bere. omittere. Nec instar vestrū quemadmodū statera ad eam partem. vnde capit inclinans consuluit
sed omnia integre sine villa animi corruptela peregi. & in maximis etatis mee rebus versatus. iuste &
incorrupte me gessi. Hoc gratia me honore dignor. Nam muralis ista opa. quā tu calūniari nūfus es
& agger ē. & ipla quidem (vt arbitror) digna grecie atq; laudis. nec aliter dici potest. Res tamen a me
in repub. gestas longe antepono. Non. n. lapidibus vrbc. nec lateribus muniui. nec hoc magnificatio.
Sed si meā munitōem pscrutari vis. repies arma. vrbes. loca. portus. naues. equos. & milites. p̄ his
pugnantes. His ego presidiis atbīcā muniui. quantū humano consilio possibile fuit. Hoc ego mu
ro regionē firmau non pyrei dūtaxat. neq; vrbis ambitū. neq; consiliis philippi supatus sum. neq; ap
paratu belli. sed socios. duces atq; copie fortuna supati sunt. vt clare & manifeste ondam. Nā sic con
siderate. Quid oportuit bonū ciue facere. qd cū qui cū omī studio diligētia industria p̄ vtilitate pa
triae vigilaret. Nonne a mari quidē euboia q̄lī p̄sidiū atbīce firmare a meditaranca vero regione bo
tiam. ab ea rufus pte. q̄ in peloponnesum spectat ea loca q̄ sunt cofinia. Nō sic puidere vt importa
tio frumenti no impediret. led v̄s pyreum pture deuehi posset no alia monēdo decernēdo. auxilia
vt Bizantiū. abidū facta sunt decretis meis. q̄ siq; sine inuidia cōsiderare velit repiet summa cū iusti
cia gesta. & cuiusq; rei gerēde tps nec relictū. nec ignoratū. nec pditū a me fuissē & quātū in vni⁹ bo
minis vim atq; ingenii cadit. nibil omissum. Si vero aut dei cuiusdā aut fortune vis. aut duci igna
repensio. aut iusta q̄rela esse p̄t. Si q̄lis ego atbenis talis in vnaquāq; ciuitate sui ordinis vnu vir
fuissēt imino si vnu thessalia vnu archadia idē meū sentientē babuissent nullus graco. nec intra py
las. nec extra in ptes calamitates icidisset sed oēs liberi & beati & sine vila molestia. suas q̄s p̄ias
colerēt. Huius tanti ac tam appli doni vobis atbeniesibus ḡas b̄ntes ppter me. Vt aut̄ videatis me
p̄ magnitudine rerum gestarum vt declinē inuidia p̄ius verbis vti cape ista & lege numer⁹ auxilio.
cum ex meis decretis. AVXILIA. Hec facere aescines bonū ciue oportet quibus feliciter cōfe
ctis primarius i ciuitate merito ē possit. alter vero pcedētibns. laudem tamē assūetur. q̄ ea gessit.